
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Lucie Vlčková  

 
Vedoucí práce: Doc. PhDr. Martin Hemelík, CSc.  

 

Název práce: Důstojnost pacienta při hospitalizaci 
 

 

Autor posudku: 

Mgr. Ivana Bališová, Nemocnice Na Bulovce, Ivana.balisova@bulovka.cz, 

266082171 
 

   Konzultant  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Téma práce je velice aktuální. Celá práce je pak přínosná a zajímavá. Důstojnost pacienta při 

hospitalizaci je velice široké téma, autorka si velice dobře zvolila priority, se kterými se při 

hospitalizaci nejčastěji pacienti setkávají ve vztahu k zachování jejich důstojnosti.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Téma je zpracováno na vysoké odborné úrovni. Jsou zde propojeny teoretické znalosti s praxí a 

vlastními poznatky, Lze poznat, že toto téma autorku zajímá. Práce s literaturou na dobré úrovni.  
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Problematika daného tématu je velice dobře zvládnuta. Zpracování dat je průhledné, údaje jsou jasné. 

Práce s odborným textem je v pořádku. 
 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 Práce působí uceleně. Rozsah práce i grafická úprava je v normě. Drobné stylistické nedostatky. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  ----------------------------------------- 

 

mailto:Ivana.balisova@bulovka.cz


 

Otázky k 
obhajobě: 

Co na svém pracovišti navrhnete ke zlepšení dodržování důstojnosti a 

etického přístupu k pacientům? 
 

 
 

 
 

 
Hodnocení celkem: Doporučuji  práci k obhajobě.  

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

 6.6.2016 
 

    

 
Podpis: 

 
 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


